

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE GUERRA ACÚSTICA E ELETRÔNICA DA MARINHA
PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA 1 - TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
EMPRESA 2 - K. LUMERTZ CARDOSO
EMPRESA 3 - BIGTECH TECNOLOGIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
1	SSD 240GB	30	R\$ 121,65	R\$ 3.649,50	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	R\$ 145,25	R\$ 4.357,50	R\$ 133,97	R\$ 4.019,10
TOTAL ESTIMADO										R\$ 4.019,10

EMPRESA 1 - LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA
EMPRESA 2 - LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA
EMPRESA 3 - RSUL TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
2	CONECTOR RJ-45 (MACHO)	200	R\$ 0,19	R\$ 38,00	R\$ 0,20	R\$ 40,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 0,25	R\$ 49,33
TOTAL ESTIMADO										R\$ 49,33

EMPRESA 1 - LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA
EMPRESA 2 - 54.491.422 ROSÂNGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA
EMPRESA 3 - AMPLA COMERCIAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
3	CONECTOR RJ-45 (FÊMEA)	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 9,27	R\$ 927,00	R\$ 7,42	R\$ 742,00
TOTAL ESTIMADO										R\$ 742,00

EMPRESA 1 - PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA
EMPRESA 2 -MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA
EMPRESA 3 - ATB - LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		

4	Lubrificante totalmente sintético destinado a motores a diesel, gasolina, etanol, flex e GNV de automóveis, SUV's, Vans, Pick Ups e utilitários leves, SAE 5W30, API SN, registro na ANP, frasco de 1 litro.	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00	R\$ 24,00	R\$ 192,00	R\$ 28,50	R\$ 228,00	R\$ 25,50	R\$ 204,00
TOTAL ESTIMADO										R\$ 204,00

EMPRESA 1 - GT1 COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA

EMPRESA 2 - FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

EMPRESA 3 - AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE CAMIONETAS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
5	Filtro de óleo lubrificante PSL158 blindado- Características: Modelo blindado; Comprimento- 146mm; Diâmetro externo- 108,5mm; Elemento filtrante- Papel; Tipo de rosca métrica- M26 X 1,5	1	R\$ 44,24	R\$ 44,24	R\$ 60,18	R\$ 60,18	R\$ 89,41	R\$ 89,41	R\$ 64,61	R\$ 64,61
TOTAL ESTIMADO										R\$ 64,61

EMPRESA 1 - SARANDI COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA

EMPRESA 2 - RMR VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA

EMPRESA 3 - RMR VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
6	Filtro de ar ARL4141 de motor - Características: Modelo elemento filtrante; Comprimento- 240mm; Largura- 240mm	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 170,30	R\$ 170,30	R\$ 171,91	R\$ 171,91	R\$ 145,74	R\$ 145,74
TOTAL ESTIMADO										R\$ 145,74

EMPRESA 1 - 3 PODERES LUBRIFICANTES E SERVICOS LTDA

EMPRESA 2 - LAAF AUTO PECAS LTDA

EMPRESA 3 - RMAX COMERCIAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
7	Filtro de Cabine ACP483 - Características: Modelo refil; Largura- 20,2cm; Comprimento- 21,5cm; Altura - 3cm.	1	R\$ 42,87	R\$ 42,87	R\$ 44,56	R\$ 44,56	R\$ 59,89	R\$ 59,89	R\$ 49,11	R\$ 49,11
TOTAL ESTIMADO										R\$ 49,11

EMPRESA 1 - M LICITACOES LTDA ME

EMPRESA 2 – RLUX ILUMINACAO LTDA
EMPRESA 3 – QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
8	Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 100/250V, Potência Nominal: 18W, Tipo Base: G13, Características Adicionais: Aquecimento Instantâneo; Driver Interno; Alumínio An, Fluxo Luminoso: Mín. 1600LM, Tipo Bulbo: T8, Temperatura De Cor: Mín. 6000K, Abertura Facho: 120°, Formato: Tubular T8, Comprimento: 1.212MM, Vida Média: 30.000H, Frequência Nominal: 60HZ, Índice De Reprodução De Cor – Irc: Mínimo 80%, Eficiência Luminosa: 110LM/W.	50	R\$ 6,09	R\$ 304,50	R\$ 6,29	R\$ 314,50	R\$ 8,48	R\$ 424,00	R\$ 6,95	R\$ 347,67
TOTAL ESTIMADO										R\$ 347,67

EMPRESA 1 - MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA
EMPRESA 2 – LS MOURA LTDA
EMPRESA 3 – M & R SOLUCOES E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
9	Cabo Y VGA Um lado possui um conector macho VGA de 15 pinos, e do outro lado há dois conectores fêmea VGA para conectar dois monitores ou displays LCD. Transmite o sinal VGA para duas saídas VGA. Conector: DB15 Macho X 2 DB15 Fêmea. Compatível com computadores, notebooks, monitores, DVRs, projetores, datashows e outros dispositivos com conexão VGA. Comprimento: 20 cm.	1	R\$ 12,35	R\$ 12,35	R\$ 32,55	R\$ 32,55	R\$ 49,96	R\$ 49,96	R\$ 31,62	R\$ 31,62
TOTAL ESTIMADO										R\$ 31,62

EMPRESA 1 - WAGNER RESENDE DA SILVA LTDA
EMPRESA 2 – PAGNAN & BACHES LTDA
EMPRESA 3 – 49.808.987 CAIO FELIPE BALTAR DE GOUVEIA ALVES

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
10	Cabo Conversor DisplayPort para HDMI CB-DMI18 1,8 metros	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 54,01	R\$ 54,01	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 54,34	R\$ 54,34
TOTAL ESTIMADO										R\$ 54,34

EMPRESA 1 - DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA
EMPRESA 2 – IMPORTADOS BAHIA LTDA

			EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
11	Cabo HDMI 2.0 4K Ultra HD 10 metros	1	R\$ 83,88	R\$ 83,88	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 211,30	R\$ 211,30	R\$ 141,73	R\$ 141,73
TOTAL ESTIMADO										R\$ 141,73

			EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
12	HD externo 2TB USB 3.0	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 340,00	R\$ 680,00
TOTAL ESTIMADO										R\$ 680,00

			EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
13	DUCHA HIGIÊNICA, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 1,2 M, DIÂMETRO 1/2 POL,ACABAMENTO CROMADO	1	R\$ 49,80	R\$ 49,80	R\$ 69,61	R\$ 69,61	R\$ 78,91	R\$ 78,91	R\$ 66,11	R\$ 66,11
										R\$ 66,11

			EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
14	Luminária tipo: emergência, formato: retangular, tipo lâmpada: led, características adicionais: com autonomia de 3h e vida útil de 30.000 hs, tensão nominal: 127/220, fluxo luminoso: 3.000, temperatura de cor: 6.500 Conforme especificação do termo de referência	2	R\$ 14,59	R\$ 29,18	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 15,29	R\$ 30,58	R\$ 14,96	R\$ 29,92
										R\$ 29,92

EMPRESA 1 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
EMPRESA 2 – RRI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EPI'S LTDA
EMPRESA 3 – PEREIRA TINTAS MARILIA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
15	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO, NA COR BRANCA, UNIVERM, DIÂMETRO 1/2 POL,ACABAMENTO CROMADO	2	R\$ 36,88	R\$ 73,76	R\$ 37,90	R\$ 75,80	R\$ 48,90	R\$ 97,80	R\$ 41,23	R\$ 82,46
										R\$ 82,46

EMPRESA 1 - COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
EMPRESA 2 – 62.420.547 ANDRESON LUIZ DA SILVA
EMPRESA 3 – VEAR TECNOLOGIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
16	Fechadura - Material Caixa: Latão Material Lingueta: Latão Acabamento Superficial: Cromado Brilhante Material Tambor Segredo: Latão Características Adicionais: Cilindro Oval Com 5 Pinos Tipo: Externa Aplicação: Porta de madeira – Comprimento: 15,50 CM Altura: 22,40 CM Espessura: 2,50 CM	5	R\$ 47,60	R\$ 238,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 71,50	R\$ 357,50	R\$ 59,70	R\$ 298,50
										R\$ 298,50

EMPRESA 1 - BELA CASA CORTINAS LTDA
EMPRESA 2 – JOSE APARECIDO DE ALMEIDA CONFECcoes LTDA
EMPRESA 3 – MARCIA MEDEIROS LEITE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
17	PERSIANA VERTICAL MEDINDO 1,70 DE LARGURA X 1,50 DE ALTURA, MATERIAL TECIDO – COR BEGE	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 364,60	R\$ 364,60	R\$ 268,20	R\$ 268,20
										R\$ 268,20

EMPRESA 1 - ELEVATE UTILIDADES LTDA
EMPRESA 2 – 40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES
EMPRESA 3 – SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		

18	Porta sabonete líquido – Dispenser material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: álcool gel ou sabonete líquido Dispenser higienizador para álcool gel ou sabonete líquido	3	R\$ 22,49	R\$ 67,47	R\$ 26,80	R\$ 80,40	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 25,76	R\$ 77,28
										R\$ 77,28

EMPRESA 1 – ROSILENE DE FIGUEIREDO GOMES

EMPRESA 2 - COMERCIAL ROART LTDA

EMPRESA 3 – DEUZILENE GOMES DA SILVA

			EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
19	SABONETEIRA	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 18,60	R\$ 223,20	R\$ 19,36	R\$ 232,32	R\$ 17,65	R\$ 211,80
										R\$ 211,80

EMPRESA 1 - M LICITACOES LTDA ME

EMPRESA 2 – DAFMAQ COMERCIAL LTDA

EMPRESA 3 – ROSENILDA SIQUEIRA ARAUJO

			EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
20	Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico, Variações Temperatura Água: 3, Cor: Branca, Potência: 5.500W, Tensão Operação: 220V, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixação	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00	R\$ 72,00	R\$ 216,00	R\$ 98,40	R\$ 295,20	R\$ 69,13	R\$ 207,40
										R\$ 207,40

EMPRESA 1 - M LICITACOES LTDA ME

EMPRESA 2 – 54.965.236 VINICIUS AUGUSTO ASSIS MARQUES

EMPRESA 3 – DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES LTDA

			EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL		
21	Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico, Variações Temperatura Água: 3, Cor: Branca, Potência: 5.500W, Tensão Operação: 110V, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixação	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00	R\$ 50,73	R\$ 50,73	R\$ 51,16	R\$ 51,16	R\$ 46,30	R\$ 46,30
										R\$ 46,30

1. O presente mapa comparativo é resultado da pesquisa de preços acima discriminada, em cumprimento ao determinado pela Lei nº 14.133/2021 combinada com a Instrução Normativa nº 65/2021.
2. Foi utilizada a proposta de menor preço pesquisado e a média dos valores pesquisados, conforme a Instrução Normativa nº 65/2021.

DEYBSON LUAN CONFESSOR BORGES
Segundo - Sargento (EL)
Fiscal Técnico

to CGAEM.

